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Fondazione ticinese per il lI° pilastro

Conto annuale 2011

CONTO D'ESERCIZIO DAL 01.01.2011 AL 31.12.2011

(con raffronto all'esercizio precedente)

Contributi ordinari, altri contributi e apporti/versamenti

Conftributi salariati

- Risparmio

- Rischio e rincaro

- Fondo di garanzia

- Spese amministrative
Conftributi datori di lavoro
- Risparmio

- Rischio e rincaro

- Fondo di garanzia

- Spese amministrative
Conftributi da terzi
Versamenti unici e riscatti
Sovvenzioni dal fondo di garanzia

Prestazioni d'entrata
Prestazioni di libero passaggio apportate
Averi di vecchiaia pensionati apportati

Ricavi da contributi e prestazioni d'enfrata

Prestazioni regolamentari
Prestazioni di vecchiaia
Prestazioni per i superstiti
Prestazioni d'invalidita
Prestazioni in capitale per pensionamento
Prestazioni in capitale per decesso e invaliditd

Prestazioni d'uscita

Prestazioni di libero passaggio in caso d'uscita
Prelievi anticipati abitazione/divorzio

Costi per prestazioni e anticipi

Scioglimento/Costituzione capitali di previdenza,

riserve tecnico-assicurative e riserve dei contributi
Costituzione capitale di previdenza assicurati attivi
Costituzione cap. di previdenza assicurati attivi (65-70 anni)
Scioglimento capitale di previdenza beneficiari di rendite

Costituzione accantonamento
cambio tasso di conversione-rendite

2011 2010
CHF CHF
13'171'098.25 12'612'888.85
4'442'718.10 4'206'459.05
764'539.35 805246.25
18'288.00 17'678.65
33'454.30 30'591.25
4'637276.80 4'382'244.90
2'237'852.40 2'361'506.75
39'630.30 37'184.60
347'094.25 328'665.10
251'532.10 173'828.00
346'007.70 214'922.35
52'704.95 54'561.95
6'272'845.05 7'798'736.10
4'599'786.30 5'567'551.70
1'673058.75 2'231'184.40
19'443'943.30 20'411'624.95
-7'503'161.02 -4'865'266.75
-878'685.00 -706'694.90
-114'099.80 -98'920.20
-444'132.60 -448'299.90
-5289'707.32 -3'607'246.25
-776'536.30 -4'105.50
-8'017'599.15 -5'505'489.25
-7'506'180.85 -5'205'595.70
-511'418.30 -299'893.55
-15'520'760.17 -10'370'756.00
-5'208'297.18 -9'118'015.45
-2'369'800.10 -7'815'045.40
-2'092'983.15 -2'240'602.25
880'836.10 1'162'857.95
-1'626'350.03 -225'225.75
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Fondazione ticinese per il II° pilastro

Conto annuale 2011

CONTO D'ESERCIZIO DAL 01.01.2011 AL 31.12.2011
(con raffronto all'esercizio precedente)

Ricavi per prestazioni assicurative
Prestazioni assicurative
Partecipazioni alle eccedenze di assicurazioni
Scioglimento delimitazioni passive

Costi assicurativi
Premi assicurativi
Versamenti unici ad assicurazioni
Impiego partecipazioni alle eccedenze di utili di assicurazioni
Contributi al fondo di garanzia

Risultato netto parte assicurativa

Risultato netto investimenti patrimoniali
Interessi su c/c e strumenti del mercato monetario
Interessi su prestiti ipotecari concessi
Utili di cambio
Risultato da futures di copertura cambi
Risultato netto degli immobili
Interessi e dividendi su titoli
Risultato netto dalla variazione di corso dei titoli
Spese bancarie e di gestione fitoli

Alfri ricavi
Altri ricavi

Costi amministrativi
Costo del personale
Costo dei locali
Costi ufficio
Costi EED
Costi amministrativi e legali
Altri costi

Risultato prima della costifuzione /scioglimento
della riserva di fluttuazione

Costituzione riserva di fluttuazione

Risultato dell'esercizio

2011 2010
CHF CHF
5'441'181.05 1'460'331.20
9209'341.55 584'851.30
4'531'839.50 575'479.90
0.00 300'000.00
-2'374'908.92 -2'068'741.40
-1'890'047.00 -1'782'327.80
-426'354.92 -230'796.15
0.00
-58'507.00 -65'617.45
1'781'158.08 314'443.30
1'433'565.37 1'600'740.73
41'256.94 31'994.54
99'703.80 94'496.40
26'683.00 1'422'943.50
90'384.52 90'142.00
512'428.97 377'092.95
1'618'788.40 1'538'471.89
-656'349.98 -1'655'088.02
-299'330.28 -299'312.53
8'5656.55 6'177.82
8556.55 6'177.82
-671'240.47 -561'995.47
-418'483.85 -390'085.05
-34'257.55 -28777.05
-24'374.55 -26'743.40
-39'578.88 -20'718.81
-129'059.90 =73:635.35
-25'485.74 -22'135.81
2'552'039.53 1'359'366.38
-2'552'039.53 -1'327'720.36
0.00 31'646.02



Fondazione ticinese per il lI° pilastro

Conto annuale 2011

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2011
(con raffronto all'esercizio precedente)

Attivi

Investimenti patrimoniali
Liquidita
Azioni
Obbligazioni
Fondi azionari
Fondi obbligazionari
Prestiti
Immobili
Partecipazioni e prestiti societd immobiliari

Crediti
Conto premi aoffiliafi
La Mobiliare - rischio
Debitori diversi
AFC, imposta preventiva
Garanzie

Delimitazioni attive
Sostanza fissa
Mobilio ufficio

Macchine ed attrezzature
Impianti EED

Totale attivi

L W

31.12.2011
CHF

114'280'518.20

8'180'465.91
2'687'115.18
19'277'393.40
16'043246.33
32'258'533.28
1'5683'686.00
14'874'970.25
19'375'107.85

6'119'388.51

727'208.05
4'942'715.50
36:352.32
407'963.59
5'149.05

247'998.45

3.00

1.00
1.00
1.00

120'647'908.16

31.12.2010
CHF

109'578'714.01
13'220'973.52
3'736'888.66
17'325'394.15
17'024'148.98
29'123'648.40
1'409'098.00
8'257'565.30
19'480'997.00

2'089'216.14

958'805.40
700'923.00
31'587.90
392'767.09
5'132.75

220'217.25

3.00

1.00
1.00
1.00

111'888'150.40



Fondazione ticinese per il ll° pilastro

BILANCIO AL 31 DICEMBRE 2011
(con raffronto all'esercizio precedente)

Passivi

Debiti
Prestazioni di libero passaggio
Conto corrente fondo di garanzia
Altri debiti

Delimitazioni passive

Accantonamenti non tecnici
Delcredere

Conto annuale 2011

Capitali di previdenza e riserve tecnico-assicurative

Capitale di previdenza assicurati attivi

Capitale di previdenza assicurati attivi (65-70 anni)
Capitale di previdenza beneficiari di rendite
Accantonamento cambio tasso di conversione-rendite

Riserva di fluttuazione

Capitale della fondazione
Saldo allinizio del periodo
Risultato dell'esercizio
Saldo alla fine del periodo

Totale passivi

31.12.2011
CHF

11'131'043.85
2'105'102.90
57'918.30
8'968'022.65

229'981.05

56'868.85
56'868.85

99'5624'581.38
86'184'354.15
5'468'367.45
5'523'093.05
2'348'766.73

9'681'433.03

24'000.00
0.00
24'000.00

120'647'908.16

31.12.2010
CHF

10'310'170.60
1'656'196.00
54'863.25
8'599'111.35

51'433.25

56'868.85
56'868.85

94'316'284.20
83'814'554.05
3'375'384.30
6'403'929.15
722'416.70

7'129'393.50

-7'646.02
31'646.02
24'000.00

111'888'150.40



Fondazione ticinese per il II° pilastro

Conto annuale 2011

BILANCIO TECNICO AL 31 DICEMBRE 2011
(con raffronto all'esercizio precedente)

Capitale disponibile

Totale afttivi

Prestazioni di libero passaggio
Conto corrente fondo di garanzia
Altri debiti

Delimitazioni passive

Delcredere

Capitale a disposizione per impegni tecnici

Bilancio tecnico

Capitale a disposizione per impegni tecnici
Capitale di previdenza assicurati attivi

Capitale di previdenza assicurati attivi (65-70 anni)
Capitale di previdenza beneficiari di rendite

Accantonamento cambio tasso di conversione-rendite

Eccedenza (+)/Insufficienza (-) di copertura

GRADO DI COPERTURA

N

Mendrisio, 11.05.2012

W, T

31.12.2011
CHF

120'647'908.16

-2'105'102.90
-57'918.30
-8'968'022.65
-229'981.05
-56'868.85

109'230'014.41

109'230'014.41
-86'184'354.15
-5'468'367.45
-5'5623'093.05
-2'348'766.73

9'705'433.03

109.75%

31.12.2010
CHF

111'888'150.40

-1'656'196.00
-54'863.25
-8'599'111.35
-51'433.25
-56'868.85

101'469'677.70

101'469'677.70
-83'814'554.05
-3'375'384.30
-6'403'929.15
-722'416.70

7'153'393.50

107.58%



